
1 di 2 

D.D.G. n. 
Repubblica Italiana 

 
Regione Siciliana 

Assessorato Regionale dell’Economia 
Autorità Regionale per l’Innovazione Tecnologica 

Area 2 –  
 IL DIRIGENTE GENERALE 

 

Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

Visto il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento del Governo e 
dell’Amministrazione della regione Siciliana; 

Vista  la legge regionale 8 luglio 1977, n. 47, recante “Norme in materia di bilancio e contabilità della Regione siciliana” e 
ss.mm.ii.; 

Visto  il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42.”; 

Visto la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 1 “Legge di Stabilità Regionale 2025-2027”; 

Visto la legge regionale 9 gennaio 2025, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2025-2027; 

Visto la Delibera di Giunta n. 2 del 16 Gennaio 2025 relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2025-2027. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale uni-

tamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa ed il Piano 

degli indicatori; 

Visto la legge regionale 5 gennaio 2026, n.1 “Legge di Stabilità Regionale 2026-2028”; 

Visto la legge regionale 5 gennaio 2026, n. 2 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2026-2028; 

Visto la Delibera di Giunta n. 13 del 12 Gennaio 2026 relativa al Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2026-2028. Approvazione del Documento Tecnico di Accompagnamento, del Bilancio Finanziario Gestionale uni-

tamente al prospetto riguardante le previsioni di competenza e di cassa dei capitoli di entrata e di spesa ed il Piano 

degli indicatori; 

Visto  l’art. 6, comma 5, della legge regionale 11 maggio 1993, n. 15 e s.m.i.; 

Visto  il decreto legislativo n. 36/2023 s.m.i. «Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 

2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici.»; 

Visto la legge regionale del 21 maggio 2019, n. 7 “Disposizioni per i procedimenti amministrativi e la funzionalità 

dell’azione amministrativa”; 

Visto  l'art. 56 della legge regionale 27 aprile 1999, n. 10, e s.m.i., che ha istituito il “Coordinamento dei Sistemi Informativi 

Regionali” quale organismo preposto al coordinamento, allo sviluppo ed alla razionalizzazione dei sistemi informativi 

nella Regione Siciliana, come modificato dall’art. 109 della L.R. n. 9/2021; 

Visto  l'art. 35 della legge regionale 15/05/2013, n. 9, e s.m.i.; 

Visto  D.P. n. 529/Gab. Dell’ 11 3 2025 con il quale viene approvato il nuovo funzionigramma dell’Autorità Regionale per 

l’Innovazione Tecnologica; 

Visto  il D.P. Reg. n. 725 del 17/02/2025 con il quale è preposto quale Dirigente Generale dell’Autorità Regionale per 

l'Innovazione Tecnologica (ARIT) la Dott.ssa Vitalba Vaccaro; 

Visto il DDG n. 1 del 19/01/2023 con il quale il Dott. Giuseppe Leone, Funzionario Direttivo in servizio all’ARIT, è nominato 

Punto Ordinante ed abilitato ad operare sul MEPA/CONSIP; 

antonino.desimone
Font monospazio
20



2 di 2 

Visto il DDG n. 45 del 21.02.2025 con il quale ai dirigenti delle strutture intermedie dell’ARIT è attribuita, ratione materiae, 

l’attuazione dei progetti e le gestioni contabile e finanziaria dei provvedimenti amministrativi, con l’esercizio dei 

poteri di spesa e di acquisizione delle entrate per i capitoli di entrata e di spesa di competenza di ARIT ai sensi 

dell’art. 8 della L.R. 10/2000; 

Vista la Legge Regionale n. 12/2011 e ss.mm.ii e il richiamo dell’art. 25 del suddetto decreto legislativo n. 36/2023 s.m.i. 

“Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”;  

VISTO  il DDG n.331 del 14 12 2023 con cui è approvato il contratto di stipula  N.  3883991 del  14-12-2023  sul  ME.PA per la 
fornitura del servizi cooperazione applicativa e interoperabilità e servizi  di firma remota automatizzata per Sco.Re  
per l’importo complessivo di € 24.747,70 iva inclusa, stipulato ai sensi dell’art. 50 del decreto legislativo n. 36/2023 e 
ss.mm.ii, con la ditta Aruba Pec  S.p.A. -  Via San Clemente, 53    CAP  24036 Ponte San Pietro (BG) -   P. IVA n. 
01879020517 e si assume il correlativo impegno di spesa sul capitolo 212514 “spese per la gestione dei servizi 
informatici e di telecomunicazioni” cod. SIOPE U.1.03.02.19.005; 

VISTA la fattura elettronica n. 1010261500000031 del 27-1-2026 della ditta ARUBA PEC SpA Via San Clemente, 53    CAP  

24036 Ponte San Pietro (BG) P. IVA n. 01879020517, dell’importo di € 6.447,70 IVA inclusa di cui € 5.285,00 

imponibile ed € 1.162,70 di IVA al 22%; relativa all’ ordine n. 3883991; 

VISTO il certificato del  RUP Arch. Gaspare Bianco  prot. 625 del 29-1-2026 che nulla osta al pagamento della fattura n. 

1010261500000031 del 27-1-2026 della ditta ARUBA PEC S.p.A. per la fornitura dei servizi relativi alla firma remota e 

automatizzata per SCO.RE in modalità as a service; 

Vista la circolare n.1/2026 del 9-1-2026 della Ragioneria Generale della Regione relativa alla accelerazione della spesa: 
liquidazione e pagamenti; 

VISTO il DURC in corso di validità; 

VISTO il certificato di Ader  sulla  non inadempienza del soggetto; 

VISTA la corrispondenza della tracciabilità finanziaria con la documentazione agli atti di gara di cui alla  L. 136/2010 e 

verificata la corrispondenza del Conto Corrente riportato in fattura con quello agli atti in possesso dell’Ufficio; 

VISTO il CIG ZF43D85463; 

VISTO il CUP  G71I20000070001 

RITENUTO  di dover liquidare la fattura elettronica n. 1010261500000031 del 27-1-2026 della ditta ARUBA PEC SpA Via San 

Clemente, 53    CAP  24036 Ponte San Pietro (BG) P. IVA n. 01879020517, dell’importo di € 6.447,70  IVA inclusa di cui 

€ 5.285,00 imponibile ed € 1.162,70 di IVA al 22%; relativa all’ ordine n. 3883991 a gravare sull’impegno assunto con 

il DDG n.331 del 14 12 2023, capitolo 212514 “spese per la gestione dei servizi informatici e di telecomunicazioni” 

cod. SIOPE U.1.03.02.19.005 e reimputato  sull’esercizio finanziario 2025;  

DECRETA 

ART. 1 Per le argomentazioni e le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate è 

autorizzata la liquidazione fattura elettronica n. 1010261500000031 del 27-1-2026 della ditta ARUBA PEC SpA Via San 

Clemente, 53    CAP  24036 Ponte San Pietro (BG) P. IVA n. 01879020517, dell’importo di € 6.447,70  IVA inclusa di cui 

€ 5.285,00 imponibile ed € 1.162,70 di IVA al 22%; relativa all’ ordine n. 3883991 a gravare sull’impegno assunto con 

il DDG n.331 del 14 12 2023, capitolo 212514 “spese per la gestione dei servizi informatici e di telecomunicazioni” 

cod. SIOPE U.1.03.02.19.005 e reimputato  sull’esercizio finanziario 2025. 

Il presente provvedimento, soggetto alla normativa vigente in materia di trasparenza e pubblicità, è trasmesso al responsabile 
della pubblicazione dei dati sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui all’art. 68, della L.R. n. 21/2014 e 
ss.mm.ii., nonché alla Ragioneria Centrale dell’Economia per la registrazione ai sensi dell’art. 9 della L.R. n. 9/2021. 
 

Palermo lì   

Il Funzionario Direttivo 

     Giuseppe Leone 

   Il Dirigente Generale  

             Vaccaro 

antonino.desimone
Font monospazio
30/01/2026


		2026-01-29T16:19:57+0100
	GIUSEPPE LEONE


		2026-01-30T10:05:50+0100
	Vitalba Vaccaro




